
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 13 НОВИ САД,  21. март 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

183
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2024. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 59/23), а у вези са са решењима 
Градоначелника Града Новог Сада број 401-29/2024-II од 
15. марта 2024. године и број 4-5/2024-5-II од 15. марта 
2024.  године, Градско веће Града Новог Сада на 138.  сед-
ници од 19. марта 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ  Е
 

I. Овим решењем у складу са решењима Градоначелника 
Града Новог Сада број 401-29/2024-II од 15. марта 2024. 
године и број 4-5/2024-5-II од 15. марта 2024. године, којима 
су одобрене промене апропријација у буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, врше се измене Одлуке о Програму 
уређивања грађевинског земљишта за 2024. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину, у члану 3. ст. 1. и 

2. мењају се и гласе:
''За реализацију Програма планирају се средства у уку-

пном износу од  7.288.242.746,00 и то према изворима 
прихода: 

      Средства из буџета Града Новог Сада 
      (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и 
примања буџета      3.384.174.050,00 динара

2. Трансфери од других 
нивоа власти 5.600.000,00 динара

3. Примања од продаје 
нефинансијске имовине 2.335.000.000,00 динара

4.
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година 

1.387.838.912,04 динара

5.
Неутрошена средства 
трансфера од других 
нивоа власти

175.629.783,96 динара

 УКУПНО: 7.288.242.746,00 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању 
земљишта 2.058.291.821,00 динара

II Радове на комуналном 
опремању земљишта 4.718.854.118,00 динара

III
Трошкове реализације 
инвестиција и извршења 
судских одлука

511.096.807,00 динара

        УКУПНО: 7.288.242.746,00 динара

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 
2024. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, 
у делу:  I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'' износ: 
''1.608.291.821,00’’, замењује се износом:  ''2.058.291.821,00’’

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''957.119.600,00'', замењује се износом: ''1.407.119.600,00''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''891.000.000,00'', замењује се износом: 
''1.341.000.000,00''

У делу: II ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', у тачки 3. ''ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', 
износ: ''769.854.053,00'', замењује се износом: ''771.580.994,36''.

У подтачки 3.2 ''ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: ''58.937.260,00'', замењује се износом: ''60.664.201,36''.  

У тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ:'' 1.482.903.523,04'',  замењује се износом: 
''1.481.176.581,68''.

У подтачки 4.1 ''ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
''1.229.719.636,04’', замењује се износом: ''1.227.992.694,68''.

У делу III ''ТРОШКОВИ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА'', износ:  ''461.096.807,00'', 
замењује се износом: ''511.096.807,00'''.

У тачки 2. ''ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: 
''257.000.000,00''., замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У подтачки 2.1 ''НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: ''257.000.000,00'', 
замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У делу УКУПНО износ: ’’6.788.242,746,00'', замењује се 
износом: ''7.288.242.746,00''.

У делу :  I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'',, износ: 
''1.608.291.821,00’’, замењује се износом: ''2.058.291.821,00’’



страна 408. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''957.119.600,00'', замењује се износом: ''1.407.119.600,00''.

 У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''891.000.000,00'', замењује се износом: 
''1.341.000.000,00''

У делу: II ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', у тачки 3. ''ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', 
износ: ''769.854.053,00'', замењује се износом: ''771.580.994,36''.

У подтачки 3.2 ''ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: ''58.937.260,00'', замењује се износом: ''60.664.201,36''.  

У тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ:'' 1.482.903.523,04'', замењује се износом: ''1.481.176.581,68''.

У подтачки 4.1 ''ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
''1.229.719.636,04’', замењује се износом: ''1.227.992.694,68''.

У делу III ''ТРОШКОВИ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА'', износ:  ''461.096.807,00'', 
замењује се износом: ''511.096.807,00'''.

У тачки 2. ''ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, 
износ: ''257.000.000,00''., замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У подтачки 2.1 ''НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: ''257.000.000,00'', 
замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У делу УКУПНО износ: ’’6.788.242,746,00'', замењује се 
износом: ''7.288.242.746,00''.

IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  

''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.474.265.562,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 105.150.240,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.132.099.274,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 236.956.048,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 116.673.310,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 105.449.510,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 771.580.994,36
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.664.201,36
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 53.735.600,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 657.181.193,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.481.176.581,68
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 205.397.658,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 588.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 68.788.438,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 142.761.365,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.018.033.120,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 41.252.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 695.157.669,96
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 52.342.760,00



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 409.    

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 352.850.240,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 5.520.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 66.691.525,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 89.186.770,96
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 128.566.374,00

6  ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 180.000.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 12.600.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 167.400.000,00
 УКУПНО: 4.718.854.118,00

   2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 790.637.336,64
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.740.418,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 458.588.480,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 74.308.438,00

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 2.992.827.540,36
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 209.452.890,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 172.277.972,32
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.605.283.878,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.812.800,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00
 УКУПНО: 4.718.854.118,00

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система
 
 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 353.216.120,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 2.726.720,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 350.489.400,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 2.874.791.359,00
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.740.418,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 352.850.240,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 209.452.890,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 162.510.972,32
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 30.087.338,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.159.360.307,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 698.433.193,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.490.846.639,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 103.011.520,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 44.221.100,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.095.434.171,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 236.956.048,00
 УКУПНО:                             4.718.854.118,00



страна 410. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 021-7/2024-700/3-II  
19. март 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

184
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22  и 92/23) и члана 5. став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени 
лист Града Новог Сада", број 59/23), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 59/23) у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602), у Функцији 160 - Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета, са позиције буџета 243, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, одобравају се сред-
ства Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције у укупном износу од 

500.000.000,00 динара
(петстомилионадинара00/100) 

ради обезбеђивања недовољно планираних средстава за 
финансирање судских трошкова, камата, новчаних казни 
и накнадe за грађевинско земљиште, насталих у току суд-
ских поступака и поступака принудне наплате.

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 24, глава 24.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, за Про-
грамску активност: Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре (шифра 0701-0002), у оквиру Програма: 7 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
(шифра 0701), у функцији 451 – Друмски саобраћај, из 
извора финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, и то :

- 50.000.000,00 динара на позицију буџета 548, економ-
ска класификација  483 – Новчане казне и пенали по 

решењу судова, тако да укупан план средстава из буџета 
за ову апропријацију износи 201.000.000,00 динара, и 

- 450.000,000,00 динара на позицију буџета 553, еко-
номска класификација  541 – Земљиште, тако да укупан 
план средстава из буџета за ову апропријацију из свих 
извора финансирања износи 1.299.500.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије и
-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.    

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије: 

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК    
Број: 401-29/2024-II      
15. март 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

185
На основу тачке 2.1. подтачка 2.1.12, тачке 2.2. подтачка 

2.2.12, тачке 2.3. подтачка 2.3.12, тачке 2.4. подтачка 2.4.12, 
и тачке 2.5. подтачка 2.5.12 Програма подршке за спро-
вођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за Град Нови Сад за 2024. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“ број 11/24), Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ЗА ГРАД НОВИ САД 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

I

Образује се Комисија за реализацију мера Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја за Град Нови Сад за 2024. годину (у 
даљем тексту: Комисија).



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 411.    

II

Задатак Комисије је да прикупи и размотри благовремено 
приспеле пријаве по објављеним Јавним позивима за реа-
лизацију мера :

- управљање ризицима (осигурање усева и плодова) и 
инвестиције у физичка средства пољопривредних газ-
динстава (набавка опреме за воћарску и виноградар-
ску производњу),

- органска производња ( субвенције за садни и семенски 
материјал, контролу и сертификацију и друге инвес-
тиције у органској производњи),

- подршка удружењима из области пољопривреде (суб-
венције за набавку потрошних средстава неопходних 
за функционисање удружења),

- економске активности у смислу додавања вредности 
пољопривредним производима, као и увођење серти-
фикација система безбедности и квалитета хране, 
органских производа и производа са ознаком географ-
ског порекла (заштита географског порекла производа 
– субвенције за сертификацију производа са заштиће-
ним географским пореклом; подршка прераде на 
пољопривредном газдинству) и 

- подршка младима у руралним подручјима (почетна 
помоћ за покретање пословања младих пољоприв-
редника и развој малих пољопривредних газдинстава),  

као и да сачини предлоге одлука о избору корисника суб-
венције на територији Града Новог Сада за 2024. годину и 
достави Градоначелнику Града Новог Сада, на разматрање 
и доношење.

III
Комисију чине председник и два члана.

IV
У Комисију се именују :

За председника Комисије :
Иванка Чубрило, помоћник начелника за пољопривреду, 
водопривреду и рурални развој Градске управе за при-
вреду.

За чланове Комисије :

1. Ранка Ножинић, извршилац за послове у области 
водопривреде Градске управе за привреду и

2. Лидија Чубрило, извршилац за послове у области 
пољопривреде Градске управе за привреду.

V
Стручне и административно-техничке послове за потребе 

Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI
Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК     
Број: 3-330/2024-II
19. март 2024. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

186
На основу члана 6. Програма подршке за унапређење 

и побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада за 2024. 
годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 4/24) 
начелник Градске управе за привреду доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 
ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (МАШИНА ИЛИ 

ОПРЕМЕ) МИКРО И МАЛИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
И ПРЕДУЗЕТНИЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2024. ГОДИНИ

I.

Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава по Јавном позиву за доделу бесповратних под-
стицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији Града Новог Сада у 2024. години 
(у даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност пријава поднетих на Јавни позив за доделу бесповрат-
них подстицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији  Града Новог Сада у 2024. години 
(у даљем тексту: Јавни позив), прегледа, оцени, вреднује 
и рангира све пријаве пристигле на Јавни позив, утврди 
предлог Одлуке о додели бесповратних средстава са пред-
логом одобрених средстава по корисницима (у даљем 
тексту: предлог Одлуке) и исти објави на интернет презен-
тацији Града Новог Сада и Градске управе за привреду, 
размотри и одлучи о поднетом приговору на предлог Одлуке 
у року од 7 дана од дана пријема приговора, по истеку рока 
за приговор и окончања поступка по приговорима сачини 
Записник о спроведеном поступку Јавног позива са конач-
ним предлогом Одлуке са износом опредељених средстава 
по корисницима и исти достави Градoначелнику Града 
Новог Сада на доношење Одлуке, након доношења Одлуке 
о додели бесповратних подстицајних средстава за набавку 
основних средстава (машина или опреме) микро и малим 
предузећима и предузетницима на територији Града Новог 
Сада у 2024. години исту објави на интернет презентацији 
Града Новог Сада и Градске управе за привреду, размотри 
поднет захтев/молбу корисника средстава за евентуалне 
промене у односу на пријаву и сачини писмену сагласност 
или одбијање захтева/молбе и о томе обавести корисника 
средстава;



страна 412. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

III.

Комисија се састоји од представника Градске управе за 
привреду.

Комисију чине председник и два члана.

IV.

У Комисију се именују:

- за председника:
-  ЖАКЛИНА ЈОВАНОВИЋ, помоћник начелника за 

предузетништво и економско-привредни развој;

- за заменика председника:
-  ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 

јавних набавки и стручно-оперативне послове;

- за члана Комисије:
1. МАЈА БРКЉАЧ, извршилац за послове предузет-

ништва и економско-привредног развоја;

- за заменика члана Комисије:
-  СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-

но-правне и управне послове;

- за члана Комисије:
2. МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове преду-

зетништва и економско-привредног развоја;

- за заменика члана Комисије:
-  ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, извршилац за послове у области 

пољопривреде; 

V.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-334/2024
14. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

187
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
РОМАНИЈСКОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Романијској улици у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-027/24 из марта 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14.5.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1634/2024 
14. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

188
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ ЗДРАВКА ЧЕЛАРА У ФУТОГУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Здравка Челара у Футогу. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-026/24 из марта 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14.5.2024. године.



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 413.    

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
БРОЈ: IV-34-1633/2024                                                                                 
14. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

189
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ПРОСТОРУ КУЋНИХ БРОЈЕВА 26-28 У 

УЛИЦИ БРАНИМИРА ЋОСИЋА 
У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању привременог паркиралишта 
на простору кућних бројева 26-28 у улици Бранимира 
Ћосића у Новом Саду ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 24/15, 34/18 и 17/20), у тачки II. после речи „ПС0279-01 
од 6.4.2020. године“ додају се речи „ и ПС0820 из марта 
2024. године“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.5.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1656/2024                                                                                  
15. март 2024. године
НОВИ САД                                              

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

190
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 5/24), у тачки V. подтачкa 114. се мења и гласи:

„114. у улици Саве Ковачевића, са 317 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0416-02 из јануара 2023. године и 
ПС0820 из марта 2024. године који је израдио Паркинг 
сервис,“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.4.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1655/2024    
15. март 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

191
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ДВА ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ МАКСИМА 
ГОРКОГ БР. 1А У НОВОМ САДУ 



страна 414. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

I. У Решењу о одређивању два паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици 
Максима Горког бр. 1а у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 41/23), у тачки II. после речи „Служба за развој 
и управљање саобраћајем“ додаје се „ , ПС0740 из јула 
2023. године и ПС0817 из марта 2024. године који је изра-
дио ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0817 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1687/2024   
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

192
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

НАРОДНОГ ФРОНТА БР. 17 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Народног 
фронта бр.17 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0819 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1689/2024
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

193
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 
ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ИЛИЈЕ 

ОГЊАНОВИЋА БР. 3 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици 
Максима Горког бр. 1а у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 34/24), у тачки II. после речи „ПС0483 из јула 
2021. године“ додаје се „ПС0483-01 из фебруара 2024. 
године који је израдио ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0483-01 из фебруара 2024. године 
који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 415.    

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1686/2024  
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

194
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У 
ГУНДУЛИЋЕВОЈ УЛИЦИ БР. 14 

У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Гундулићевој улици 
бр.14 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0822 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1684/2024   
19. март 2024. године
НОВИ САД  

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

195
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ДРАГЕ 

СПАСИЋ БР. 11 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Драге Спасић 
бр.11 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0818 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1683/2024 
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

196
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ САВЕ 

КОВАЧЕВИЋА БР. 6 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Саве Коваче-
вића бр.6 у Новом Саду.



страна 416. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0821 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1690/2024  
19. март 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

197
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА ТРГУ 
ФЕРЕНЦА ФЕХЕРА У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту на Тргу Ференца Фехера 
у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0816 из марта 2024. године који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 

саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1691/2024
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

198
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ЗОНИ 
ШКОЛЕ У УЛИЦИ КРАЉА АЛЕКСАНДРА 

У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у зони школе 
у улици краља Александра у Ветернику.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-060/24 из марта 
2024. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.5.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-1693/2024 
19. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 417.    

Агенција за енергетику Града Новог Сада

199
На основу члана 24. став 1. тачка 6. Статута Агенције 

за енергетику Града Новог Сада од 9. августа 2006. године 
и 17. децембра 2018. године и тачке 4. Критеријума и мерила 
за одређивање висине накнаде која се плаћа за издавање 
лиценце за обављање енергетских делатности („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 23/07 и 37/17), Управни одбор 
Агенције за енергетику Града Новог Сада, на 51. седници 
одржаној 13. марта 2024. године, донео је

ОДЛУКУ
О ВРЕДНОСТИ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА 

ОБРАЧУН ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ЛИЦЕНЦЕ 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕНЕРГЕТСКИХ 
ДЕЛАТНОСТИ ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Вредност коефицијента за обрачун висине накнаде 
за лиценце за обављање енергетских делатности за 2024. 
годину износи 25.111,4 динара

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“

АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ
ГРАДА НОВОГ САДА
УПРАВНИ ОДБОР
Број: 24/18-4
13. март 2024. године
НОВИ САД

Председник Управног одбора
Мирослав Бошковић, с.р.



страна 418. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће
183 Решење којим се врше измене Одлуке 
 о Програму уређивања грађевинског 
 земљишта за 2024. годину  407

Градоначелник
184 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 410

185 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника и чланова Комисије за реализа-
 цију мера Програма подршке за спрово-
 ђење пољопривредне политике и полити-
 ке руралног развоја за Град Нови Сад за 
 2024. годину  410

Градска управа за привреду
186 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника, заменика председника, члано-
 ва и њихових заменика Комисије за спро-
 вођење поступка доделе средстава по 
 Јавном позиву за доделу бесповратних 
 подстицајних средстава за набавку осно-
 вних средстава (машина или опреме) ми-
 кро и малим предузећима и предузетни-
 цима на територији Града Новог Сада у 
 2024. години 411

Градска управа за саобраћај и путеве
187 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у Романијској улици у Новом Саду 412

188 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у Улици Здравка Челара у Футогу 412

189 Решење о измени Решења о одређивању 
 привременог паркиралишта на простору 
 кућних бројева 26-28 у Улици Бранимира 
 Ћосића у Новом Саду 413

190 Решење о измени Решења о одређива-
 њу посебних паркиралишта на терито-
 рији Града Новог Сада 413

191 Решење о измени Решења о одређива-
 њу два паркинг-места за возила особа 
 са инвалидитетом на јавном паркира-
 лишту у Улици Максима Горког бр.1а у 
 Новом Саду  413

192 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Народног 
 фронта бр.17  у Новом Саду  414

193 Решење о измени Решења о одређива-
 њу паркинг-места за возила особа са 
 инвалидитетом на јавном паркиралишту 
 у Улици Илије Огњановића бр. 3 у Новом 
 Саду  414

194 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Гундулићевој 
 улици бр. 14 у Новом Саду  415

195 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Драге 
 Спасић бр. 11 у Новом Саду  415

196 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Саве 
 Ковачевића бр. 6 у Новом Саду  415

197 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту на Тргу Ференца 
 Фехера у Новом Саду  416

198 Решење о измени режима саобраћаја у 
 зони школе у Улици краља Александра 
 у Ветернику 416

Агенција за енергетику Града Новог Сада

199 Одлука о вредности коефицијента за 
 обрачун висине накнаде за лиценце за 
 обављање енергетских делатности за 
 2024. годину 417


